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Na podstawie art. 46 ust. 7 ustawy z dnia 6 grud-
nia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2009 r.
Nr 3, poz. 11) zarzàdza si´, co nast´puje: 

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla: 

1) sposób funkcjonowania systemu teleinformatycz-
nego przemieszczania wyrobów akcyzowych na
terytorium kraju, zwanego dalej „systemem”;

2) szczegó∏owe wymogi, jakie powinny spe∏niaç do-
kumenty w formie elektronicznej przesy∏ane
w systemie;

3) szczegó∏owy sposób stosowania i dokumentowa-
nia przemieszczania wyrobów akcyzowych w pro-
cedurze zawieszenia poboru akcyzy przy u˝yciu
dokumentów w formie elektronicznej przesy∏a-
nych w systemie, w szczególnoÊci sposób obiegu
administracyjnego dokumentu towarzyszàcego
w formie elektronicznej, a tak˝e sposób potwier-
dzania odbioru wyrobów akcyzowych przez pod-
mioty dokonujàce przemieszczeƒ wyrobów akcy-
zowych;

4) procedury szczególne w przypadku awarii syste-
mu lub systemów wspó∏pracujàcych: 

a) SEED — komputerowa baza danych zawierajà-
ca wykaz podatników prowadzàcych sk∏ady po-
datkowe, miejsc zatwierdzonych jako sk∏ady po-
datkowe oraz zarejestrowanych handlowców, 

b) OSOZ — Ogólnopolski System Obs∏ugi Zabez-
pieczeƒ i Pozwoleƒ, 

c) ISZTAR — System Zintegrowanej Taryfy Celnej.

§ 2. 1. System umo˝liwia przesy∏anie administra-
cyjnego dokumentu towarzyszàcego oraz innych do-
kumentów w formie elektronicznej pomi´dzy podmio-
tem wysy∏ajàcym wyroby akcyzowe, organem podat-
kowym i podmiotem odbierajàcym te wyroby, gene-
rowanych w zwiàzku z przemieszczaniem wyrobów
akcyzowych w procedurze zawieszenia poboru akcyzy
na terytorium kraju.

2. U˝ytkownicy systemu dokonujà rozliczenia za-
bezpieczenia akcyzowego w sposób elektroniczny
przy przemieszczeniu wyrobów akcyzowych dokony-
wanym przy pomocy systemu.

§ 3. Administracyjny dokument towarzyszàcy
w formie elektronicznej zawiera identyczne dane jak
administracyjny dokument towarzyszàcy w formie pa-
pierowej i jest stosowany zgodnie z warunkami okreÊ-
lonymi dla tego dokumentu w formie papierowej.

§ 4. 1. Podmiot wysy∏ajàcy wyroby akcyzowe ge-
neruje w systemie:

1) powiadomienie o planowanym przemieszczeniu
wyrobów akcyzowych i administracyjny doku-
ment towarzyszàcy w formie elektronicznej, przed
rozpocz´ciem przemieszczenia wyrobów akcyzo-
wych;

2) powiadomienie o zmianie miejsca przeznaczenia,
w przypadku zmiany w trakcie przemieszczenia
wyrobów akcyzowych podmiotu odbierajàcego te
wyroby, wymienionego w administracyjnym do-
kumencie towarzyszàcym w formie elektronicznej.

2. Podmiot odbierajàcy wyroby akcyzowe generu-
je w systemie:

1) powiadomienie o przybyciu przemieszczanych
wyrobów akcyzowych po zakoƒczeniu przemiesz-
czenia;

2) raport odbioru wyrobów akcyzowych po zakoƒ-
czeniu przemieszczenia.

3. Organ podatkowy generuje w systemie:

1) informacj´ o podj´ciu kontroli w miejscu wysy∏ki
i odbioru lub o jej braku;

2) informacj´ o przydzieleniu osoby do kontroli;

3) informacj´ o wynikach kontroli w miejscu wysy∏ki
lub odbioru;

4) anulowanie administracyjnego dokumentu towa-
rzyszàcego w formie elektronicznej przed rozpo-
cz´ciem przemieszczenia wyrobów akcyzowych,
w przypadku gdy podmiot zaniecha dokonania
przemieszczenia wyrobów akcyzowych;

5) informacj´ o przydzieleniu osoby do manualnego
obcià˝enia zabezpieczenia akcyzowego;

6) informacj´ o rejestracji zdarzenia w trakcie trans-
portu;

7) informacj´ o zg∏oszeniu ryzyka przesy∏ki;

8) powiadomienie o planowanej przesy∏ce, admini-
stracyjny dokument towarzyszàcy w formie elek-
tronicznej, powiadomienie o zmianie miejsca
przeznaczenia, powiadomienie o przybyciu prze-
sy∏ki oraz raport odbioru w przypadku procedury
awaryjnej;

9) dodatkowe zarejestrowanie administracyjnych
dokumentów towarzyszàcych w systemie, w przy-
padku procedury awaryjnej;

10) wyszukanie administracyjnych dokumentów to-
warzyszàcych w formie elektronicznej;
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 24 lutego 2009 r.

w sprawie systemu teleinformatycznego przemieszczania wyrobów akcyzowych na terytorium kraju 

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada
2007 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Mini-
stra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592).
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11) zmian´ osoby wyznaczonej do wykonania zada-
nia.

4. Dokumenty, o których mowa w ust. 1 i 2, podle-
gajà weryfikacji przez system. O poprawnoÊci tych
dokumentów powiadamiany jest podmiot, który prze-
s∏a∏ te dokumenty w formie elektronicznej.

§ 5. Podmiot wysy∏ajàcy i odbierajàcy wyroby ak-
cyzowe z zastosowaniem procedury zawieszenia po-
boru akcyzy jest obowiàzany do przechowywania ad-
ministracyjnych dokumentów towarzyszàcych w for-
mie elektronicznej wygenerowanych w systemie, za-
pisanych na informatycznych noÊnikach danych lub
w formie wydruku przez okres, o którym mowa
w art. 41 ust. 13 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o po-
datku akcyzowym.

§ 6. 1. W przypadku wystàpienia awarii systemu
lub systemów wspó∏pracujàcych przed rozpocz´ciem

przemieszczenia wyrobów akcyzowych stosuje si´
wy∏àcznie administracyjny dokument towarzyszàcy
w formie papierowej oraz orygina∏ potwierdzenia z∏o-
˝enia zabezpieczenia akcyzowego. W przypadku wy-
stàpienia awarii po rozpocz´ciu przemieszczenia wy-
robów akcyzowych zakoƒczenie przemieszczenia
w systemie mo˝e nastàpiç wy∏àcznie po usuni´ciu
awarii systemu.

2. W przypadku awarii systemu OSOZ po rozpo-
cz´ciu przemieszczenia wyrobów akcyzowych prze-
mieszczenie mo˝e zostaç zakoƒczone w systemie, na-
tomiast zabezpieczenie akcyzowe jest zwalniane po
przywróceniu pracy systemu OSOZ.

§ 7. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 marca 2009 r.

Minister Finansów: J. Vincent-Rostowski


